АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  02 октября 2023 г.   № 59
   с. Михайловска 1-я
Об исключении из реестра муниципальной собственности и списании объектов недвижимого имущества Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
         Руководствуясь законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Прогрессовского сельского поселения, решением Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения от 17.09.2023 № 116 «Об утверждении Положения по списанию муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе, а также имущества составляющего муниципальную казну администрации Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области,  рассмотрев материалы предоставленные постоянно действующей комиссией по списанию муниципального имущества, администрация Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

                                          постановляет:
      1. В связи с тем, что имущество непригодно для дальнейшего использования по целевому назначению вследствие полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или морального износа, когда имущество восстановить невозможно или экономически нецелесообразно, исключить из реестра муниципальной собственности и списать следующие объекты недвижимого имущества:

    1.1. школьная котельная, расположенная в селе Борщево, ул. Гагарина, д.8

(около здания школы), год постройки -1958 г;
    1.2. здание столовой, общей площадью - 80 кв.м., расположенное в селе Борщево, ул. Гагарина, д.8 (около здания школы), год постройки – 1959 г;

    1.3. здание библиотеки, расположенное по адресу: Воронежская область, Панинский район,  с. Борщево, ул. Гагарина,  д. 4а,  общая площадь - 80 кв.м.,  год постройки -1956 г;

    1.4. здание клуба, общей площадью 150 кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, Панинский район, с. Борщево, ул. Гагарина, д.12, год постройки неизвестен;
   1.5. сарай, год постройки 1959 г, расположенный в селе Борщево, ул. Гагарина, д.8 (около здания школы);

   1.6. сарай, год постройки 1979 г, расположенный в селе Борщево, ул. Гагарина, д.11(около здания администрации);
   1.7. гараж, год постройки 1979 г, расположенный в селе Борщево, ул. Гагарина, д.11(около здания администрации);

   1.8. колодец, расположенный в селе Пады, ул. Гудовка, д.1 (около здания школы);
  1.9. школьная котельная, расположенная в селе Пады, ул. Гудовка, д.1 (около здания школы);

  1.10. сарай,  колодец, расположенный в селе Пады, ул. Гудовка, д.1 (около здания школы);

   1.11. улично-дорожная сеть, протяженность – 6,3 км.

   2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Прогрессовский  муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Прогрессовского сельского поселения в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Постановление  вступает в законную силу после официального опубликования.

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Прогрессовского сельского поселения                                Е.В.Сысоев